
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     148    DEL    15/10/2009  

VENDITA  DI  N°2  VEICOLI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  -  LINEE  DI 
INDIRIZZO. 

L'anno  duemilanove , il giorno  quindici , del mese di  ottobre , alle ore  15:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Marco Tamanti.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Claudia Rufer, Vice Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore P

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore P

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Claudia Rufer 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Dato atto che il parco macchine comunale è dotato di due autoveicoli MERCEDES 
C220 che pur trovandosi in buone condizioni sono da considerarsi non più necessari al 
servizio di rappresentanza in quanto erano stati acquistati quali veicoli di rappresentanza 
per le fiere nazionali e internazionali ;

Preso atto che a tutt'oggi il Comune di Cattolica ha instaurato uno stretto rapporto di 
collaborazione con Unione Prodotto di Costa, Società leader nel settore della gestione delle 
Fiere in Emilia Romagna, la quale mette a disposizione dell'Ente i propri stand e i propri 
mezzi;

-  che  pertanto,  in  attuazione  dei  principi  di  efficacia,  efficienza  ed  economicità 
dell'azione  amministrativa,  si  ritiene  opportuno ridurre il  costo del  parco macchine  del 
Comune mediante dismissione dei due autoveicoli MERCEDES C220 non più funzionali 
al servizio di rappresentanza;

Ritenuto pertanto di porre in vendita gli autoveicoli  in oggetto mediante procedura 
ad evidenza pubblica, previo avviso di gara;

Acquisito  al  riguardo  il  responsabile  della  Concessionaria  Mercedes  di  Cattolica 
secondo il quale la MERCEDES C220 immatricolata nell'anno 1999 rappresenta un valore 
di circa Euro 5.500,00.= mentre quella immatricolata nell'anno 2000 rappresenta un valore 
di Euro 6.500,00.= 

Ritenuto di dover effettuare la vendita dei mezzi in oggetto mediante asta pubblica 
con il criterio delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nell'avviso 
d'asta; 

Ritenuto  pertanto di  dettare  indirizzi  in  merito alla  vendita  dei  mezzi  in  oggetto, 
rinviando alle determinazioni del competente Dirigente settore 1, l'attuazione degli stessi;

Visto l'art.21 del vigente Regolamento della disciplina attività negoziale 

Visto:
 -il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di approvare i seguenti indirizzi per la vendita di n.2 autoveicoli MERCEDES 
C220 di proprietà comunale;

 
2) - di procedere alla vendita dei due autoveicoli MERCEDES C220 mediante asta 

pubblica;

3) - di prevedere un prezzo a base d'asta pari a:

Proposta GC   170/09 Delibera Giunta Comunale n. 148 del   15/10/2009 Pag.  2 di 4



– per la Mercedes C220 immatricolata nell'anno 1999: Euro 5.500,00
– per la Mercedes C220 immatricolata nell'anno 2000: Euro 6.500,00

-  di  rinviare  alla  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  1  –  Servizi  di  Staff 
l'approvazione  dell'avviso  di  asta  pubblica  e  la  gestione  della  relativa  procedura  di 
aggiudicazione.

..............................................................................

Successivamente, 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC   170/09 Delibera Giunta Comunale n. 148 del   15/10/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
  Marco Tamanti Claudia Rufer 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    22.10.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  contratti – bilancio – segreteria sindaco

Dalla Residenza Municipale, lì   20.10.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    22.10.2009   al   06.11.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC   170/09 Delibera Giunta Comunale n. 148 del   15/10/2009 Pag.  4 di 4


